
 
 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 

Zarządzenie nr 33 /2023 

    Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej PW oraz zmian do Regulaminu organizacyjnego 

Politechniki Warszawskiej (DOD, IK, SDPW) 

 

 

Na podstawie § 21 ust. 6, w związku z ust. 7a oraz § 36 Statutu PW oraz uchwałą 

nr 348/L/2023 Senatu PW z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii  

w przedmiocie zmian w strukturze organizacyjnej PW zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Z dniem 1 września 2023 r. przekształca się Szkołę Doktorską Politechniki Warszawskiej  

w ogólnouczelnianą jednostkę organizacyjną Politechniki Warszawskiej, podległą Rektorowi, 

która w systemie identyfikacji jednostek i komórek organizacyjnych Politechniki Warszawskiej 

otrzymuje: 

1) symbol: SDPW; 

2) kod: 46060000. 

§ 2 

 

Z dniem 30 czerwca 2023 r. likwiduje się ogólnouczelnianą jednostkę organizacyjną – Instytut 

Konfucjusza. 

   § 3 

 

1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. likwiduje się jednostkę organizacyjną administracji centralnej 

– Dział Obsługi Doktorantów. 

2. Z dniem 1 września 2023 r. pracownicy jednostki, o której mowa w ust. 1, staną się 

pracownikami jednostki, o której mowa w § 1, zgodnie z pisemną propozycją Rektora, 

chyba że w terminie do dnia 15 lipca 2023 r. złożą pisemne oświadczenie, że nie wyrażają 

na to zgody. 

   § 4 

 

W Regulaminie organizacyjnym Politechniki Warszawskiej, stanowiącym załącznik  

do zarządzenia nr 92/2019 Rektora PW z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu 

organizacyjnego Politechniki Warszawskiej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 17: 

a) w ust. 1: 

- uchyla się pkt 8, 

- po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 

„15a) Szkoła Doktorska Politechniki Warszawskiej;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ogólnouczelniane jednostki organizacyjne tworzy się w celu wykonywania zadań 

naukowych, dydaktycznych, doświadczalnych, badawczych, usługowych, realizacji 

badań stosowanych i prac rozwojowych, realizowania działań na rzecz transferu 

technologii do gospodarki, prowadzenia działalności kulturalnej, wydawniczej, 



 
 

gospodarczej lub innej, są to w szczególności: biblioteka, studium, szkoła doktorska, 

centrum, oficyna wydawnicza, muzeum, ośrodek.”, 

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Dyrektorów i ich zastępców w jednostkach ogólnouczelnianych powołuje, na czas 

nie dłuższy niż okres kadencji Rektora, lub zatrudnia na czas określony  

lub nieokreślony, Rektor w trybie wskazanym w niniejszym regulaminie,  

z zastrzeżeniem ust. 9a. Powołanie/zatrudnienie na te funkcje może być wielokrotnie 

powtarzane.”, 

d) po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. Dyrektora szkoły doktorskiej powołuje i odwołuje Rektor, po zaopiniowaniu przez 

Senat oraz po uzgodnieniu z Radą Doktorantów Politechniki Warszawskiej.”; 

 

2) w załączniku nr 2: 

a) uchyla się § 8, 

b) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu: 

 

„15a 

SZKOŁA DOKTORSKA POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ 

 

1. Szkoła Doktorska Politechniki Warszawskiej, zwana dalej „SDPW”, (symbol: SDPW,  

kod: 46060000), jest ogólnouczelnianą jednostką organizacyjną Politechniki 

Warszawskiej, organizująca i prowadzącą kształcenie doktorantów. 

2. SDPW podlega Rektorowi, nadzór merytoryczny nad działalnością SDPW sprawuje 

prorektor ds. nauki. 

3. W SDPW mogą być zatrudniani nauczyciele akademiccy i pracownicy niebędący 

nauczycielami akademickimi. 

4. SDPW kieruje dyrektor, o którym mowa w § 91 Statutu PW. 

5. Do zadań i kompetencji dyrektora SDPW należy: 

1) występowanie w imieniu SDPW przed organami i jednostkami organizacyjnymi 

Politechniki Warszawskiej oraz reprezentowanie SDPW poza PW; 

2) zarządzanie mieniem SDPW; 

3) podejmowanie decyzji związanych z funkcjonowaniem SDPW; 

4) zgłaszanie Radzie Szkoły Doktorskiej, zwanej dalej również „Radą SDPW”, 

propozycji zmian w regulaminie SDPW; 

5) wnioskowanie do Rektora o ustalenie limitu przyjęć do SDPW po zasięgnięciu opinii 

Rady SDPW; 

6) ustalanie harmonogramu i regulaminu rekrutacji oraz harmonogramu i regulaminu 

przeprowadzania oceny śródokresowej; 

7) zaliczanie kolejnych etapów kształcenia na podstawie oceny realizacji przez 

doktorantów programu kształcenia i indywidualnego planu badawczego; 

8) rozstrzyganie w indywidualnych sprawach doktorantów, w tym wydawanie decyzji 

administracyjnych przewidzianych w przepisach prawa na podstawie pisemnego 

pełnomocnictwa Rektora PW; 

9) zatwierdzanie przedstawionych przez przewodniczącego Komisji rekrutacyjnej list 

rankingowych kandydatów do SDPW; 

10) zatwierdzanie listy kandydatów przyjętych do SDPW; 

11) zawieranie umów oraz akceptacja wniosków i raportów w ramach programu 

“Doktorat wdrożeniowy”; 

12) akceptacja wniosków o przedłużenie lub zawieszenie kształcenia; 



 
 

13) wydawanie zaświadczeń o przebiegu kształcenia w SDPW; 

14) inicjowanie różnych form aktywności integrujących środowisko naukowe SDPW  

  (szkoły letnie, nieformalne spotkania, wyjazdy integracyjne itp.); 

15) poszukiwanie partnerów z grona jednostek naukowych w kraju i za granicą oraz 

   otoczenia społeczno-gospodarczego i nawiązywanie współpracy z nimi w zakresie 

   kształcenia, rozwoju zawodowego i naukowego doktorantów; 

16) czuwanie nad jakością opieki promotorskiej i udzielanie wsparcia w rozwiązywaniu 

   konfliktów doktorant – promotor; 

17) koordynacja działań SDPW we współpracy z Radą SDPW w ramach ewaluacji 

szkół doktorskich; 

18) współpraca z Radą Doktorantów Politechniki Warszawskiej; 

19) przedstawienie Radzie SDPW oraz Rektorowi, po zakończeniu każdego roku 

  akademickiego, sprawozdania zawierającego ocenę funkcjonowania SDPW; 

20) inicjowanie działań wspierających wzrost umiędzynarodowienia SDPW; 

21) dysponowanie środkami finansowymi SDPW; 

22) przygotowanie projektów planów rzeczowo-finansowych SDPW; 

23) współpraca z właściwymi prodziekanami w zakresie realizacji indywidualnego 

  planu badawczego przez doktorantów; 

24) współpraca z właściwymi prodziekanami w zakresie przygotowania, realizacji  

   i rozliczenia oferty dydaktycznej SDPW; 

25) opiniowanie wniosków o zwiększenie limitów w zakresie opieki promotorskiej. 

6. Rektor na wniosek dyrektora SDPW, powołuje zastępcę dyrektora SDPW spośród 

przewodniczących stałych komisji SDPW, o których mowa w ust. 9. 

7. W SDPW działa Rada Szkoły Doktorskiej, o której mowa w § 103 ust. 3-5 Statutu PW. 

8. Do kompetencji Rady SDPW należy: 

1)  zatwierdzanie propozycji: 

a)  regulaminu SDPW, 

b) programu kształcenia w SDPW, 

c)  zasad rekrutacji do SDPW; 

2) uchwalanie regulaminów stałych komisji SDPW; 

3) opiniowanie wniosku o ustalenie limitu przyjęć do SDPW; 

4) zatwierdzanie sylabusów przedmiotów oferowanych dla doktorantów w ramach 

   programu kształcenia uchwalonego przez Senat; 

5) opracowanie i monitorowanie funkcjonowania wewnętrznego systemu zapewniania 

   jakości kształcenia doktorantów; 

6) zgłaszanie kandydatów do komisji dyscyplinarnej do spraw doktorantów oraz 

   odwoławczej komisji dyscyplinarnej do spraw doktorantów; 

7) przyjęcie sprawozdania dyrektora zawierającego ocenę funkcjonowania SDPW; 

8) wykonywanie innych zadań dotyczących funkcjonowania SDPW, wskazanych przez 

   Rektora lub dyrektora SDPW. 

9. W SDPW działają trzy stałe komisje Rady SDPW: Komisja kształcenia, Komisja 

rekrutacyjna i Komisja nauki, kierowane przez przewodniczących. 

10. Do zadań i kompetencji Komisji kształcenia należy między innymi: 

1) zgłaszanie propozycji zmian w programie kształcenia; 

2) koordynowanie procesu kształcenia doktorantów, w tym organizowanie oferty 

dydaktycznej; 

3) wnioskowanie do Rady SDPW o zatwierdzenie sylabusów przedmiotów; 



 
 

4) potwierdzanie uzyskania 8 poziomu PRK w przypadku doktoratów 

eksternistycznych; 

5) wykonywanie innych zadań wskazanych przez przewodniczącego Rady  

lub przewodniczącego Komisji kształcenia. 

11. Do zadań i kompetencji przewodniczącego Komisji kształcenia należy między innymi: 

1) zapewnianie prawidłowej organizacji kształcenia i czuwanie nad prawidłowym 

przebiegiem procesu kształcenia doktorantów; 

2) wspieranie nowoczesnych form kształcenia w procesie dydaktycznym w SDPW; 

3) planowanie zajęć objętych programem kształcenia oraz poszerzanie oferty 

dydaktycznej; 

4) uznawanie efektów uczenia się uzyskanych poza SDPW;  

5) ocena realizacji przez doktoranta programu kształcenia; 

6) potwierdzanie spełnienia warunków ukończenia SDPW. 

12. Do zadań i kompetencji Komisji rekrutacyjnej należy między innymi: 

1) opracowywanie zasad rekrutacji na kolejny rok; 

2) zgłaszanie propozycji podziału miejsc pomiędzy dyscyplinami; 

3) zgłaszanie propozycji harmonogramu rekrutacji; 

4) dbanie o aktualność zgłaszanych przez potencjalnych promotorów list 

proponowanych obszarów badawczych oraz weryfikacja tych list; 

5) wykonywanie innych zadań wskazanych przez przewodniczącego Rady SDPW  

lub przewodniczącego Komisji rekrutacyjnej. 

13. Do zadań i kompetencji przewodniczącego Komisji rekrutacyjnej należy między 

innymi: 

1) dbanie o prawidłowe, bezstronne i zgodne z prawem przeprowadzenie rekrutacji  

do SDPW prowadzące do wyłonienia najlepszych doktorantów; 

2) opiniowanie wniosków o ponowne rozpatrzenie sprawy w przypadku odmowy 

przyjęcia do SDPW; 

3) powoływanie zespołów kwalifikacyjnych; 

4) zatwierdzanie listy doktorantów uprawnionych do uczestnictwa w rozmowach 

kwalifikacyjnych jako obserwatorzy; 

5) zatwierdzanie list rankingowych kandydatów. 

14. Do zadań i kompetencji Komisji nauki należy między innymi: 

1) zgłaszanie propozycji zmian w sposobie przeprowadzania oceny śródokresowej; 

2) zgłaszanie propozycji harmonogramu przeprowadzania oceny śródokresowej; 

3) wyznaczanie składu poszczególnych komisji oceny śródokresowej; 

4) nadzorowanie przebiegu przeprowadzania oceny śródokresowej; 

5) nadzorowanie procesu składania wniosków o powołanie lub zmianę promotorów 

lub promotorów pomocniczych; 

6) ocena indywidualnych planów badawczych po 2 semestrze oraz ich ewentualnych 

zmian; 

7) ocena realizacji IPB przez doktorantów; 

8) wykonywanie innych zadań wskazanych przez przewodniczącego Rady SDPW  

lub przewodniczącego Komisji nauki. 

15. Do zadań i kompetencji przewodniczącego Komisji nauki należy między innymi: 

1) czuwanie nad prawidłowym, rzetelnym i bezstronnym przebiegiem oceny 

śródokresowej doktorantów; 

2) zatwierdzanie listy doktorantów uprawnionych do uczestnictwa w części jawnej 

posiedzenia komisji oceny śródokresowej jako obserwatorzy. 



 
 

16. W skład SDPW wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Dział Obsługi Doktorantów (symbol: DODSD, kod: 46060100); 

2) Biuro Szkoły Doktorskiej (symbol: BSDSD, kod: 46060200). 

17. SDPW przy realizacji swoich zadań może korzystać z lokali oraz wyposażenia 

dydaktycznego i badawczego wydziałów i innych jednostek organizacyjnych 

Politechniki Warszawskiej na zasadach określonych w porozumieniach zawartych  

z tymi jednostkami. 

18. SDPW może zawierać porozumienia na wykonanie usług dydaktycznych z 

jednostkami Politechniki Warszawskiej. 

19. SDPW może zawierać porozumienia o współpracy z podmiotami oraz osobami 

fizycznymi spoza PW zgodnie z zasadami obowiązującymi w Uczelni 

20. Działalność SDPW jest finansowana ze środków PW. 

21. SDPW prowadzi wydzieloną ewidencję księgową, rozliczenia finansowe SDPW 

prowadzi pełnomocnik kwestora.”; 

3) w załączniku nr 3 uchyla się § 24; 

 

4) załączniki nr 7a i 7b otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2  

do niniejszego zarządzenia. 

      

§ 5 

 

Powołany przez Rektora PW na okres do dnia 30 września 2024 r. dyrektor Szkoły Doktorskiej 

Politechniki Warszawskiej staje się dyrektorem jednostki ogólnouczelnianej, o której mowa  

w § 1.  

§ 6 

 

Powołana przez Rektora PW Rada Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej staje się 

Radą jednostki ogólnouczelnianej, o której mowa w § 1.  

 

§ 7 

 

Traci moc zarządzenie nr 59/2022 Rektora Politechniki Warszawskiej z dnia 30 września  

2022 r. w sprawie określenia zakresu zadań i kompetencji dyrektora Szkoły Doktorskiej 

Politechniki Warszawskiej. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 5-7, które wchodzą w życie  

z dniem 1 września 2023 r. 

 

 

 

 

   REKTOR 

  

 

 

              prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 


